

MEENUTUSI PROFESSOR ÜLO OLLIST

Minu esimene kokkupuude prof Ü. Olliga oli üliõpilasena 1969. aastal, kui ta õpetas zootehnika eriala üliõpilastele biomeetriat. Kalkulaatorit ta kasutada ei lubanud, kõik arvutused tuli teha peast/paberil ja sajandik-täpsusega. Ülesannete lahendamisel ootas/ nõudis ta sisulist ja loogilist mõtlemist.

Esimesel loengul küsis ta meie kõigi käest ees- ja perenime. Järgmistes tundides teadis ta meie nimesid juba peast. Imestasime, kuidas see võimalik on, sest meid oli kursusel üle viiekümne.

Kolleegina mäletan teda aastast 1979, mil ta sai Zootehnikateaduskonna dekaaniks. Teda kardeti, kuid austati. Dekaan ametit pidas ta aastani 1986. Põllumajandusloomade söötmise kateedri rahvas kutsus teda hellitavalt profiks. Tema paremaks käeks nii dekaanadis kui kateedris oli Antoniina Kiis, kes lisaks profi soovide täitmisele hoolitses ka üliõpilaste eest nii väga, et helistas neile eksami hommikul ja tuletas meelde, mis kell eksam algab.

Üliõpilaste tagasiside profile peale söötisõpetuse õppeainet oli karm, kuid tagasiside pärast lõpueksami sooritamist/lõputöö kaitsmist, aga eriti pärast diplomi saamist, oli ülivõrdes positiivne.

Prof Ü. Olli head/tugevad geenid paistsid välja ka tema pojalt Üllaril, kes õppis veterinaariateaduskonnas. Õppeaine veterinaargeneetika variatsioonstatistika alustega, mida õpetasin veterinaariateaduskonna II õa üliõpilastele, omandas ta lennult, ilma suurema pingutusega. Oli kohe näha, et ta on isasse.

1985. aastal korraldati EPAs Üleliiduline zootehnika-alane olümpiaad "Üliõpilane ja teaduslik-tehniline progress". Seda juhtis prof Ü. Oll, kes võttis selle kohustuse vastu tingimusel, et mina võtan n.õ sekretäri kohustused enda kanda. Tegin seda, sest tundsin prof Ü. Olli usaldust. 1986. aastal anti EPale selle olümpiaadi eduka läbiviimise eest NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi ning ÜLKNÜ Keskkomitee ühine diplom; mul oli au see diplom Moskvas 26.–29. mail toimunud nõupidamisel vastu võtta ja n.õ koju tuua.

Anne Lüpsik

Endine kolleeg, põllumajandusloomade aretuse kateedri kunagine õppejõud